（注） 本議事要旨の内容については、今後変更の可能性があります。また、個別事案に係る議

論については、記載いたしません。

第２３回再就職等監視委員会 議事要旨

１．開催日時等

日 時：平成２５年９月１２日（木）１６：００～

場 所：大手町合同庁舎３号館９階 再就職等監視委員会 委員会室

出席者：羽柴委員長、伊東委員、篠原委員、番委員、笠委員

加藤監察官、葭原監察官

吉住事務局長、古田参事官

２．議事等

(１) 公表情報の確認作業についての議論が行われた。

(２) 第２２回委員会の議事録が確認された。

３．委員指摘事項等

・  法人等がホームページに職員の募集情報を掲載した場合、関連業界部内ではリ

ンクをかけるなどして周知されているかもしれないが、それを以て公募と言って

よいのか。

・  再就職者の離職時のポストを見る限り、再就職先のポストに求められる能力・

経験との適合性が不明なケースが見受けられるが、採用者を決定するに当たり、

再就職先が採用者のどの能力・経験に着目して選考しているのか確認すべきケー

スもあるのではないか。

・  いわゆる現役出向で独立行政法人に出向後、役所に復帰したその日に辞職して、

直前に出向していた独立行政法人に再就職しているケースがあるが、その採用手

続に問題はないのか。

４．次回予定

次回会議は、平成２５年１０月３日（木）１０：００に開催することとなった。

	第２３回再就職等監視委員会議事要旨
	１．開催日時等
	２．議事等
	３．委員指摘事項等
	４．次回予定